Договор о задатке

г. Пермь

       «___» __________ 20__ года

Финансовый  управляющий ИП Черемискина  Ю.Ф.  Попов Аркадий Кузьмич, именуемый в дальнейшем «Задаткодержатель», действующий на основании Решения Арбитражного суда Пермского края от 29.06.2016  по делу №А50-10090/2016. с одной стороны, и ___________________________________  в лице ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Оферент», действующий на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. В соответствии со ст. 448 ГК РФ, условиями продажи имущества ИП Черемискина  Ю.Ф. и условиями настоящего Договора, Оферент вносит до _________  на расчетный счет Задаткодержателя задаток в размере 10 % от цены лота.
2. В случае непризнания Оферента участником или победителем торгов, Задаткодержатель возвращает в течение 5 рабочих дней полученный задаток на расчетный счет Оферента.

3. В случае отзыва Оферентом заявки на участие в продаже имущества до признания его участником аукциона, Задаткодержатель не позднее 5 рабочих дней с момента получения уведомления об отзыве заявки возвращает полученный задаток на расчетный счет Оферента.

4. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Оферентом обязательств, предусмотренных настоящим Договором, он не допускается к участию в продаже имущества.

5. В случае, если Оферент будет признан Победителем продажи и уклонится (откажется) от заключения в установленный срок договора по результатам продажи или от оплаты продаваемого на торгах имущества в установленный срок, задаток ему не возвращается.
6. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

7.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
8.  Реквизиты и подписи сторон:

Задаткодержатель: Финансовый  управляющий ИП Черемискина  Ю.Ф.
Получатель ИП Черемискин  Ю.Ф.  ИНН 593900746609,  р/с 40817810349780957301 в ПАО «Сбербанк России»  г.Пермь, к/с 30101810900000000603, БИК 045773603
В назначении платежа указать: Задаток на участие в торгах по продаже имущества ИП Черемискина Ю.Ф. с указанием даты торгов и номера лота.
Телефон: (342) 236-44-44
Оферент: _______________________________________________________________________
Телефон: ______________
	Задаткодержатель
	Оферент

	Финансовый управляющий

	_____________________/ Попов А. К. /
	              _____________________/_______________/

	  М.П.
	               М.П.